
О внесении изменений в постановление  

Исполнительного комитета г.Казани от 03.11.2021 №2906   

«Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на 

выполнение работ (оказание услуг) Муниципальным бюджетным 

учреждением “Институт развития города”» 

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств 

Муниципальным бюджетным учреждением «Институт развития города Казани» 

постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 03.11.2021 №2906 «Об утверждении Порядка определения нормативных 

затрат на выполнение работ (оказание услуг) Муниципальным бюджетным 

учреждением “Институт развития города”» следующие изменения: 

1.1. в наименовании и пункте 1 слова «Институт развития города» 

заменить словами «Институт развития города Казани»; 

1.2. в Порядке определения нормативных затрат на выполнение работ 

(оказание услуг) Муниципальным бюджетным учреждением «Институт 

развития города»: 

1.2.1. в наименовании и пункте 1 раздела I «Общие положения» слова 

«Институт развития города» заменить словами «Институт развития города 

Казани»; 

1.2.2. в разделе II «Определение нормативных затрат на выполнение работ 

(оказание услуг) Учреждением»: 

1.2.2.1. абзац пятый пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«Gj – нормативные затраты, определенные для j-й группы затрат на 

соответствующий финансовый год, где j – соответствующая группа затрат»; 

1.2.2.2. пункт 2 изложить в следующей редакции: 

Документ создан в электронной форме. № 3162 от 25.09.2025. Исполнитель: Гайфуллина Г.Ф.
Страница 1 из 2. Страница создана: 23.09.2025 12:12

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 25.09.2025 №3162



2 

«2. Нормативные затраты на выполнение работы (услуги) рассчитываются 

на работу (услугу) в целом»; 

1.2.2.3. подпункты «в» и «з» пункта 3 признать утратившими силу; 

1.2.2.4. абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции: 

«При отсутствии стандартов работ (услуг) нормативные затраты в 

отношении составляющих нормативных затрат определяются структурным 

методом (или экспертным методом), позволяющим рассчитать нормативные 

затраты». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru), разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель      Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 3162 от 25.09.2025. Исполнитель: Гайфуллина Г.Ф.
Страница 2 из 2. Страница создана: 23.09.2025 12:12

http://www.docskzn.ru/
http://www.kzn.ru/

	1
	2

